

证券代码：002070

证券简称：众和股份

公告编号：2013-005

福建众和股份有限公司 2012年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示

本公告所载2012年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,213,944,471.73	1,253,669,200.31	-3.17%
营业利润	39,732,131.50	79,315,949.76	-49.91%
利润总额	51,710,814.85	88,239,853.93	-41.40%
归属于上市公司股东的净利润	41,711,932.24	68,715,155.03	-39.30%
基本每股收益(元)	0.0854	0.1406	-39.26%
加权平均净资产收益率	3.61%	6.21%	-2.6个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	3,317,865,551.45	2,002,617,500.37	65.68%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,176,051,968.04	1,140,309,432.20	3.13%
股本	488,660,120.00	375,892,400.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.41	3.03	-20.46%

注：表内数据为公司合并报表数据；

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

受国内外经济形势及市场需求影响，公司 2012 年度营业收入与上年同期基本持平，但由于劳动力成本上升、研发费用支出增加、财务成本提高等因素使得本年度营业利润下降，导致公司净利润相应下降。具体为，报告期内，公司实现营业收入 121,394.45 万元，比上年同期下降 3.17%；公司实现营业利润 3,973.21 万元，比上年同期下降 49.91%，利润总额 5,171.08 万元，比上年同期下降 41.40%，归属于上市公司股东的净利润 4,171.19 万元，比上年同期下降 39.30%；每股收益 0.0854 元，较上年同期下降 39.26%；净资产收益率 3.61%，较上年同期下降 2.6 个百分点。

2、财务状况说明

截止 2012 年末，公司总资产 331,786.56 万元，比上年同期增长 65.68%，主要系公司通过增资方式于 2012 年 12 月控股厦门市帛石贸易有限公司，将该公司及其控股子公司纳入并表范围，导致公司资产负债状况发生较大变化；公司总股本 488,660,120 股，比上年同期增长 30.00%，系因报告期内实施了 2011 年度利润分配和资本公积转增股本方案，向全体股东每 10 股转增 3 股。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2012 年 10 月 25 日披露的 2012 年度第三季度报告中预计“归属于上市公司股东的净利润比上年同期变动幅度为：-20%~-40%”，本次业绩快报披露的业绩与前期业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人许建成先生、主管会计工作的负责人黄燕琴女士、会计机构负责人蔡海树先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

福建众和股份有限公司

董 事 会

2013 年 2 月 28 日